
Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

Izsoles         2. lpp. Baldones vidusskolas 
jaunumi              4. lpp.

Aicinājums ziedot                   
 5. lpp.

Sporta aktualitātes             
6. lpp.

Domes aktualitātes

27. novembris, 2015

Rudīte Liepa „Baldones goda 
pilsonis 2015”. Par mūža 
ieguldījumu PII „Vāverīte" attīstībā

Baldones novada dome nolēma 
izveidot darba grupu, kas izvērtēs 
iespējamo rīcību ar pašvaldības 
īpašumā un valdījumā esošajām 
neapbūvētajām zemēm un degra
dētajām teritorijām, lai racionāli 
un saimnieciski izmantotu pašval
dības īpašumus.

Dome nolēma apvienot Baldo
nes novada pašvaldības nekusta
mos īpašumus Baldonē, Augusta 
Saulieša iela 1B un Augusta Saulie
ša iela 1, un piešķirt vienu kopīgu 
adresi Augusta Saulieša iela 1, kā 
arī noteica lietošanas mērķi.

Izskatot privātpersonas iesnie
gumu, dome atcēla nomas tiesī
bas uz pašvaldības īpašumu, kā 
arī atcēla lēmumu par nekustamo 
īpašumu Baldonē, Meža iela 2a un 
Ošu iela 1, apvienošanu, mainot 
adresi īpašumam Meža iela 2a uz 
Ošu iela 3a.

Dome nolēma veikt adreses 
maiņu no Laiņu iela 12, Avoti, Bal
dones pagasts, Baldones novads, 
uz  Saulgriežu iela 1, Avoti, Baldo
nes pagasts, Baldones novads.

Dome nolēma pievienoties pra
sībai par nekustamā īpašuma no
dokļa parāda piedziņu, precizējot 
2015. gada 28. aprīļa lēmumu.

Dome dzēsa nekustamā īpašu
ma nodokļa parādu  614,03 EUR 
apmērā saskaņā ar normatīviem 
aktiem personām, no kurām pie
dziņa nav iespējama.

Dome nolēma pārtraukt nomas 
līgumu un noslēgt jaunu nomas lī
gumu ar citu personu, ņemot vērā 
abu personu iesniegumus.  

Dome atteica piešķirt nomā paš
valdības zemi Baldonē, Lauku ielā 
15, un lēma atkārtoti publiskot sa
rakstu ar pašvaldības īpašumā eso
šiem zemes gabaliem, kurus pare
dzēts iznomāt ar apbūves tiesībām 
un noteikt pieteikšanās termiņu 
2015. gada 15. novembris.

Dome atlika jautājumu par ze
mes gabalā „Meži” augošu koku 
izsoli un virzīja to skatīšanai Vides 
jautājumu komisijā.

Dome apstiprināja lēmumu par 
dzīvojamo māju Krasta ielā, Bal
donē, Baldones novadā, sadalīt 
dzīvokļu īpašumos un piešķirt at
tiecīgās adreses.

Dome noraidīja lēmumprojektu 

par pašvaldības kustamas mantas 
atsavināšanu.

Dome lēma nodot iznomāšanai 
Baldones novada pašvaldībai pie
derošā nekustamā īpašuma „Mer
cendarbes muiža” 1. stāva virtuves 
telpu pa stundām laikā, kad tā nav 
nepieciešama pašvaldībai, nosakot 
nomas maksu par 1 stundu 10,00 
EUR, 12 stundām – 70,00 EUR, 
24 stundām – 100,00 EUR, ieskai
tot pievienotās vērtības nodokli. 
Papildus nomas maksai nomnieks 
maksā arī par virtuves telpā patē
rēto elektroenerģiju.

Dome apstiprināja ēdināšanas 
maksu Baldones vidusskolā un 
Baldones Mūzikas skolā 1,30 EUR 
(viens euro, 30 centu), t.sk. PVN,  
apmērā, kā arī ēdināšanas maksu 
Sociālās aprūpes centrā „Baldo
ne” par viena klienta (pieaugušais 
no 19 gadu vecuma) ēdināšanu 
(vienas brokastis, pusdienas, va
kariņas) dienā 3,50 EUR (trīs euro,  
50 centu), t.sk. PVN, apmērā.

Dome atlika jautājumu par 
2012. gada  19. septembra saisto
šajiem noteikumiem Nr.16 „Par 
atkritumu apsaimniekošanu Bal
dones novadā” un virzīja tos ska
tīt Vides jautājumu komisijā un 
sniegt komisijas atzinumu domei.

Dome nolēma piedzīt nokavēto 
nodokļu maksājumu parādu bez
strīda kārtībā kopā no 29 personām.

Dome, atbildot uz iesniegumu 
pamata,  atļāva veikt labprātīgu ne
kustamā īpašuma nodokļa parāda 
un nokavējuma naudas samaksu 
vienpadsmit personām.

Tika izveidota darba grupa SIA 
„BŪKS” vispārējo stratēģisko mēr
ķu izvērtēšanai.

Izvērtējot saņemtos iesniegu
mus, dome nolēma par mūža ie
guldījumu pirmsskolas iestādes 
„Vāverīte” attīstībā „Baldones 
Goda pilsoņa” nosaukumu  pie
šķirt Rudītei Liepai.

Dome atlika jautājumu par 
Baldones vidusskolas stadiona 
rekonstrukciju, virzot  to izskatīt 
Izglītības, kultūras un sporta jau
tājumu komitejā un sniegt domei 
atzinumu.

Dome lēma atteikt atjaunot so
ciālā dzīvokļa līgumu, jo persona 
neatbilst normatīvajos aktos no

teiktajiem kritērijiem.
Divām personām tika atteikta 

uzņemšana pašvaldības palīdzības 
reģistrā.

Tika nolemts atjaunot sociālā 
dzīvokļa īres līgumu uz sešiem 
mēnešiem personai, kura atbilst 
normatīvo aktu kritērijiem.

Dome atbalstīja deputāta Žaņa 
Gaujas deputāta pilnvaru izbeigša

nu pirms termiņa.
Domes deputāti atbalstīja lē

mumprojektu domes priekšsēdē
tājai piešķirt papildu atvaļinājumu 
10 darba dienas.

Ārkārtas sēde 02.11.2015.
Dome apstiprināja zemes gabala 
„Meži” augošu koku izsoli.

Dome apstiprināja Baldones vi

dusskolas stadiona rekonstrukcijas 
tālāku virzību, uzdodot izstrādāt 
projektēšanas dokumentāciju sa
skaņā ar apstiprinātajām Baldones 
vidusskolas stadiona pārbūves pa
matnostādnēm skices izstrādei un 
skici, saņemot Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu komitejas ie
teikumus un iekļaujot tos lēmumā.

Jānis Eglīts



2 • –Baldones Ziņas 27. novembris, 2015

Policijas darbinieki notver 
dzērājšoferus bez vadītāja 
apliecības
Baldones novada pašvaldības 
policijas (turpmāk – BNPP) dar-
binieki aizturēja kārtējos auto-
vadītājus stiprā alkohola reibu-
mā, tādējādi laikus novēršot, 
iespējams, bīstamas situācijas 
pilsētā un novadā.

9. oktobrī BNPP darbinieki sa
ņēma informāciju no Baldones 
novada iedzīvotāja, ka pa Rīgas 
ielu pārvietojas a/m Ford Galaxy, 
kuras vadītājs, iespējams, ir alko
hola reibuma stāvoklī.

BNPP darbinieki nekavējoties 
veica patrulēšanu pa Rīgas ielu, 
kur virzienā uz Ķeguma prospek
tu pamanīja iepriekš minēto a/m 
Ford. BNPP darbinieki pieņēma 
lēmumu automašīnu apturēt, ie
slēdzot gaismas un skaņu signālus. 
Pēc a/m Ford Galaxy apturēšanas  
BNPP darbinieki konstatēja, ka 
a/m vadītājam nav vadītāja aplie
cības un viņš atrodas manāmā al
kohola reibuma stāvoklī, taču no 
alkohola koncentrācijas izelpotajā 
gaisā pārbaudes atteicās.

Tika izsaukti Valsts policijas 
Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības 
policijas pārvaldes Ceļu policijas 
bataljona darbinieki, kuriem tika 
nodota a/m Ford Galaxy un tās 

vadītājs turpmākai izmeklēšanai 
atbilstoši pārkāpuma piekritībai.

Vēlāk tika noskaidrots, ka a/m 
Ford vadītājs bija sēdies pie stūres 
vairāk nekā trīs promiļu alkohola 
reibumā, turklāt šī nebija pirmā 
reize, kad vīrietis sēdies pie stūres 
alkohola reibuma stāvoklī, par ko 
viņam jau bija atņemtas tran
sportlīdzekļu vadīšanas tiesības.

Tās pašas dienas pievakarē 
BNPP darbinieki saņēma infor
māciju no Baldones novada iedzī
votājas, ka pie Baldones PII „Vā
verīte” ceļa malā stāv a/m Mazda, 
kuras autovadītājs, iespējams, ir 
alkohola reibuma stāvoklī.

BNPP darbinieki, veicot patru
lēšanu, pamanīja iepriekš minēto 
a/m Mazda braucam lielā ātrumā 
pa Zaļo ielu Riekstu ielas virzie
nā. BNPP darbinieki pieņēma 
lēmumu automašīnu apturēt un 
pārbaudīt tās vadītāju. Vadītājs, 
ignorējot BNPP darbinieku rīko
jumu apturēt transportlīdzekli, 
turpināja kustību, līdz iebrauca 
privātmājas pagalmā, kur  BNPP 
darbiniekiem izdevās viņu aiz
turēt. Pēc vadītāja pārbaudes 
BNPP darbinieki konstatēja, ka 
vadītājam nav vadītāja apliecības 
un viņš atrodas vairāk nekā divu 
promiļu alkohola reibumā.

Tika izsaukti Valsts policijas 

Rīgas reģiona pārvaldes Kārtības 
policijas pārvaldes Ceļu polici
jas bataljona darbinieki, kuriem 
tika nodota a/m Mazda un tās 
vadītājs turpmākai izmeklēšanai 
atbilstoši pārkāpuma piekritībai.

Vēlāk tika noskaidrots, ka a/m 
Mazda vadītājs ne pirmo reizi ir 
sēdies pie stūres alkohola reibu
ma stāvoklī, par ko viņam jau bija 
atņemtas transportlīdzekļu vadī
šanas tiesības.

Pret a/m Mazda un a/m Ford va
dītājiem tika uzsākts kriminālpro
cess pēc Krimināllikuma 262. panta 
otrās daļas, t.i., par transportlīdzekļa 
vadīšanu, ja nav transportlīdzekļa 
vadīšanas tiesību (vai tās ir atņem
tas) un ja vadītājs atrodas alkohola 
reibuma stāvoklī. Par šo noziedzīgo 
nodarījumu vadītājiem var piespriest 
sodu, kas saistīts ar brīvības atņemša
nu uz laiku līdz vienam gadam, vai ar 
īslaicīgu brīvības atņemšanu, vai ar 
piespiedu darbu, vai ar naudas sodu, 
atņemot transportlīdzekļa vadīšanas 
tiesības uz laiku līdz pieciem gadiem 
un konfiscējot mantu, vai bez man
tas konfiskācijas.

Aizvadīti Helovīna svētki 
jeb Visu svēto dienas 
priekšvakars
Arī Latvijā aizvien populārāka 
kļūst Helovīna svētku svinēšana 

oktobra pēdējā dienā –   31. ok
tobrī.

Diemžēl katru gadu daži He
lovīna svinētāji tā aizraujas ar šo 
svētku svinēšanu, ka aizmirst ie
vērot likuma normas, par kurām 
var nākties atbildēt ar prāvu nau
das summu.

Saskaņā ar Latvijas Administra
tīvo pārkāpumu kodeksa 167. pan
tu par sabiedriskā miera traucēša
nu, kas izpaužas kā necieņa pret 
sabiedrību vai bezkaunīga rīcība, 
ignorējot vispārpieņemtās uzve
dības normas un traucējot cilvēku 
mieru, iestāžu, uzņēmumu (uz
ņēmējsabiedrību) vai organizāciju 
darbu (sīkais huligānisms), uzliek 
naudas sodu no septiņdesmit līdz 
trīssimt piecdesmit eiro.

Savukārt saskaņā ar Krimināl
likuma 185. panta pirmo daļu, 
t.i., par svešas mantas tīšu iznī
cināšanu vai bojāšanu, soda ar 
brīvības atņemšanu uz laiku līdz 
diviem gadiem vai ar īslaicīgu 
brīvības atņemšanu, vai ar pie
spiedu darbu, vai ar naudas sodu. 
Saskaņā ar šā panta otro daļu, t.i., 
par svešas mantas tīšu iznīcinā
šanu vai bojāšanu, ja tā izdarīta 
ar dedzināšanu vai citādā vispār
bīstamā veidā, vai ja tā nodarījusi 
lielu materiālu zaudējumu, vai 
ja tās rezultātā vainīgā neuzma

nības dēļ iestājusies cilvēka nāve 
vai izraisītas citas smagas sekas, 
soda ar brīvības atņemšanu uz 
laiku līdz desmit gadiem un ar 
probācijas uzraudzību uz laiku 
līdz trim gadiem vai bez tās.

Krimināllikuma 186. panta 
pirmā daļa nosaka, ka par svešas 
mantas iznīcināšanu vai bojāšanu 
aiz neuzmanības, nevērīgi rīkojo
ties ar uguni vai citādā vispārbīs
tamā veidā, soda ar īslaicīgu brī
vības atņemšanu vai ar piespiedu 
darbu, vai ar naudas sodu. Saska
ņā ar šā panta otro daļu, t.i., par 
svešas mantas iznīcināšanu vai 
bojāšanu aiz neuzmanības, ja tās 
rezultātā iestājusies cilvēka nāve 
vai izraisītas citas smagas sekas, 
soda ar brīvības atņemšanu uz lai
ku līdz trim gadiem vai ar īslaicī
gu brīvības atņemšanu, vai ar pie
spiedu darbu, vai ar naudas sodu.

Pašvaldības policijas darbi
nieki lūdz šo svētku svinētājus 
turpmāk svinēt tos atbildīgi un 
nenodarīt mantiskus zaudējumus 
vai neaizrauties ar miera traucē
šanu, kas, kā jau iepriekš minēts, 
ir likumpārkāpums, jo no dažiem 
Baldones iedzīvotājiem ik gadu 
tiek saņemtas sūdzības par īpašu
ma bojāšanu un citiem likumpār
kāpumiem.

Mareks Zālītis

Policija informē

Baldones novada pašvaldība izsludina augošu koku izsoli cirsmas veikšanai Baldones novada pašvaldībai piede
rošajā nekustamajā īpašumā – „Meži”, Baldones pagasts, Baldones novads, kadastra Nr. 8025 002 0163, ietilpstošajās 
zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 8025 002 0163 un 8025 004 0142, augošos kokus un cirsmu ciršanas 
tiesības un nocirstos kokus šādā apjomā:

1.1.1. zemes vienībā „Meži” ar kadastra apzīmējumu 8025 002 0163 (1. kvartāls, 2. nogabals) 1177 koki, izcēr
tamā platība 2 ha, cirtes veids – kailcirte, izcērtamais apjoms 480,42 m3 ;

1.1.2. zemes vienībā „Meži” ar kadastra apzīmējumu 8025 002 0163 (1. kvartāls, 3., 4. nogabals) 85 koki, izcēr
tamā platība 1,10 ha, cirtes veids – kopšanas, izcērtamais apjoms 17,27 m3;

1.1.3. zemes vienībā „Meži” ar kadastra apzīmējumu 8025 004 0142 (2. kvartāls, 1., 2. nogabals) 508 koki, izcēr
tamā platība 2,10 ha, cirtes veids – krājas kopšanas, izcērtamais apjoms – 74,99 m3;

kopējais cirsmas apjoms ir 572,68 m3, izcērtamo koku skaits 1710 gab., no kuriem 637 egles, 78 melnalkšņi,  
15 ozoli, 35 baltalkšņi, 429 bērzi, 544 priedes, 32 apses.

 Izsoles sākumcena EUR 15 000,- (piecpadsmit tūkstoši euro);
Solis – EUR 100, (viens simts euro);
Dalībnieka reģistrācijas maksa – EUR 15, (piecpadsmit euro);
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas, t.i., EUR 1500,- (viens tūkstotis pieci simti euro).
Izsole notiks Baldones novada domē, Baldones novadā, Baldones pagastā, „Pārupēs”, 2015. gada 7. decembrī 

plkst.15.00.
Līdz pieteikuma iesniegšanai izsoles pretendentam jāsamaksā reģistrācijas maksa – EUR 15,- (piecpadsmit 

euro) Baldones novada domes kasē vai kontā: a/s „SEB Latvijas Unibanka”, kods: UNLALV2X, konts: LV30UN
LA0003011130719, reģ. Nr.90000031245, vai kontā: a/s „Swedbank”, kods: HABALV22, konts: LV89HA
BA0551024293520, un drošības nauda – EUR 1500,- (viens tūkstotis pieci simti euro), attiecīgi 10% no nosacītās 
cenas, jāiemaksā Baldones novada domes kasē vai kontā: a/s „SEB Latvijas Unibanka”, kods: UNLALV2X, konts: 
LV35UNLA0050021696211, reģ. Nr.90000031245.

Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles noteikumus var Baldones novada domē, sākot ar sludinājuma publicēšanu, 
līdz 2015. gada 7. decembrim plkst. 14.00 pie izsoles komisijas priekšsēdētājas T.Tihoņenko 106.-1.kabinetā domes 
pieņemšanas dienās – pirmdienās un ceturtdienās – vai arī citā laikā, iepriekš vienojoties pa tālr. 67932329, 20283978 
vai Baldones novada domes kancelejā.

Baldones novada dome:
1) trešā atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli izsola pasažieru autobusu RENAULT MASTER, izlaiduma gads 
– 2001.;
2) pirmreizējā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli izsola universālo pašgājējmašīnu AVANT 420, valsts reģ. Nr. SP 
742, izlaiduma gads – 2011.

Izsole notiks 2015. gada 10. decembrī plkst.15.00, 16.00 
Baldones novada domē.

Reģistrēties izsolei un iepazīties ar izsoles noteikumiem var līdz 2015. gada 10. decembrim plkst.14.00 Baldones 
novada domē, 106.1. kab. domes pieņemšanas dienās – pirmdienās un ceturtdienās – pie nekustamo īpašumu 
speciālistes vai iepriekš vienojoties pa tālr. 67932329, 20283978.

Baldones novada pašvaldības 
policijā saņemtie izsaukumi: 
64
No tiem:
• ģimenes un kaimiņu konflikti: 10
• jebkāda veida darbība, kas 
rada troksni un traucē apkārtējo 
iedzīvotāju mieru: 3
• izsaukumi, kas ir saistīti ar ob
jekta apskates nepieciešamību: 7
• citām iestādēm (NMP, VUGD, 
VP u.c.) nepieciešama palīdzība: 3
• gulošas personas, kas, iespējams, 
atradās alkohola reibumā: 8
• alkohola lietošana neatļautā 
vietā: 2
• iespējams, notikusi zādzība: 1
• nepieciešama palīdzība privāt
personai: 10
• kautiņš: 4
• atrasts lādiņš: 3
• iespējams, notikusi patvaļīga 
iekļūšana īpašumā: 1
• noklīdis, ievainots dzīvnieks 
vai cita veida izsaukums, kas 
saistīts ar dzīvniekiem: 7
• iespējams, iereibis vadītājs: 2
• izsaukumi, kas saistīti ar ceļu 
satiksmes pārkāpumiem, nega
dījumiem: 1
• cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 2

• Iedzīvotāju saņemtie iesniegu
mi: 8

• Aizturētās personas: 4
• Nogādātās personas mājoklī 
(saskaņā ar likuma „Par policiju” 
12. panta pirmās daļas 9. pun
ktu): 5

Sastādīti administratīvie 
pārkāpumu protokoli: 8
No tiem:
• Par smēķēšanu, ja to izdarījis 
nepilngadīgais (LAPK 42.1 panta 
ceturtā daļa) – 2
• Par atrašanos sabiedriskās vie
tās tādā reibuma stāvoklī, kas 
aizskar cilvēka cieņu (LAPK 
171. panta pirmā daļa) – 2
• Par dzīvošanu Latvijas valsts 
teritorijā bez deklarētas dzīves
vietas adreses (LAPK 186. panta 
otrā daļa) – 1
• Par dzīvnieku turēšanas, lab
turības, izmantošanas un pār
vadāšanas prasību pārkāpša
nu (LAPK 106. panta pirmā  
daļa) – 1
• Par ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpumiem, kas saistīti ar ap
stāšanos un stāvēšanu – 2

Nodoti materiāli, informācija:
• Baldones novada Administra
tīvajai komisijai: 4
• VP RRP Baložu iecirknim: 6
• VP RRP KPP Satiksmes nozie
gumu izmeklēšanas birojam: 2
• PVD Rietumpierīgas pārvaldei: 1

Atskaite par 2015. gada oktobri
Izsoles



Mercendarbes muižā 23. okto-
brī norisinājās Baldones uzņē-
mēju forums. Foruma mērķis 
šogad bija dot vārdu pašiem 
uzņēmējiem, rosinot tos uz dis-
kusiju, lai saprastu iespējamos 
sadarbības veidus starp uzņē-
mējiem un pašvaldību.

Foruma sākumā tika pārrunātas 
jaunās biznesa idejas novadā. 
Viena no tām ir Aušu parks Pul
karnē, kas sevi šajā sezonā pietei
cis ar izgaismoto pastaigu taku. 
Savukārt turpat netālu – Tālēs – 
top lauku sajūtām apvītais Wake 
parks.     

Tika noskaidrots, ka ārvalstu 
tūristi ar katru sezonu aizvien 
vairāk iemīļo Mercedarbes mui
žu, uzturas tajā un pavada savu 
atvaļinājumu. Tāpat muiža paliek 
populārāka kāzu un dažādu citu 
svinību rīkošanai.

Lai iesaistītu uzņēmējus dis

kusijā, tika uzaicināta Salaspils 
Uzņēmēju biedrība, ko pārstāvē
ja biedrības priekšsēdētājs Miks 
Balodis un valdes locekle Iveta 
Pokromoviča. Uzaicinātie viesi 
dalījās savā pieredzē par veiksmī
go sadarbību starp uzņēmējiem 
un Salaspils pašvaldību. Viens no 
viņu minētajiem sadarbības vei
diem bija pašvaldības piešķirtais 
ikgadējais finansējums, kas tiek 
izmantots uzņēmējiem nozīmī
gu lietu attīstīšanā. Abi pārstāvji 
atklāja, ka biedrības locekļi vien
mēr tiek pieaicināti nozīmīgu 
pašvaldības lēmumu pieņem 
šanā. 

Diskusijas gaitā starp uzņēmē
jiem tika ierosināts izveidot arī 
Baldones uzņēmēju biedrību, lai 
varētu veidoties līdzīga sadarbība. 
Salaspils Uzņēmēju biedrības pār
stāvji norādīja, ka biedrības dar
bībai, lai tā sasniegtu labus rezul
tātus, ir nepieciešama aktīva uz

ņēmēju iesaistīšanās, kas nozīmē 
veltīt tam laiku arī ārpus darba. 
Uzņēmēji nesteidzās izvirzīt savas 
kandidatūras, un diskusijas no

beigumā jautājums palika atklāts, 
kurš no Baldones uzņēmējiem 
varētu uzņemties šādas biedrības  
veidošanu.

Paldies uzņēmējiem par pie
dalīšanos Baldones uzņēmēju  
forumā!

Attīstības nodaļa

• 3Baldones Ziņas27. novembris, 2015

Kopš aprīļa vairāk nekā 40 
ekspertu telpiski plānoja Rail 
Baltica trasi un veidoja inže-
nierbūvju telpiskos variantus, 
t.sk. pārvadus, tiltus, šķērso-
jumus, piebraucamos ceļus, 
gāzes un energopārvadus. 

Kopā izveidots vairāk nekā 500 
risinājumu esošās infrastruktūras 
šķērsošanai, tajā skaitā 60 tiltu ri
sinājumu visiem trašu variantiem. 
Risinājumu veidošanas pamat
princips – piedāvāt mūsdienīgus 
risinājumus, saglabājot visu eso
šā dzelzceļa, autoceļu, gāzes un 
energosistēmu, kā arī nodrošināt 
tās nepārtrauktu funkcionalitāti.  
Neils Balgalis, RB Latvija telpis
kās plānošanas eksperts: „Iespēju 
robežās veidojām vienotus trans
porta sistēmas koridorus. Rīgā 
Rail Baltica vilciena trase plānota 
blakus esošajam dzelzceļam, ār
pus Rīgas – vilciens līdzās eso
šajam vai plānotajam autoceļam. 
Līdztekus Rail Baltica  izbūvei 
no Stopiņiem līdz Sējai dzelzceļš 
plānots kopā ar 330 kV elektro
apgādes līniju (Latvijas–Igauni
jas starpsavienojums). Jā, tas ir 
platāks koridors, toties nesadala 
teritoriju. Savukārt jauns projekts 
izveidots 110 kV elektroapgādes 
līnijai no Skultes līdz Salacgrīvai 
vairāk nekā 40 km kopgarumā 
ar apakšstaciju Salacgrīvā, kas 
uzlabos elektroapgādi arī Salac

grīvā. Veidojot inženiertehniskās 
būves, izdevies samazināt infra
struktūras ietekmi uz saimniecis
ko darbu un lauksaimniecību.”

Arnis Skrastinš, RB Latvija izpē
tes darba grupas vadītājs:
„Autoceļu šķērsojumi veidoti tā, 
lai saglabātu esošo autoceļu tīklu, 
kā arī veikta individuālu trans
porta mezglu izstrāde. Vienotie 
transporta koridori nodrošina 
pilnvērtīgi izmantotu teritoriju. 
Upju šķērsojumos tilta forma un 
balstu novietojums veidots tā, lai 
atstātu pēc iespējas mazāku ietek
mi uz dabas vērtībām. Dzīvnieku 
pārejām, kas Latvijā tiks veidotas 
pirmo reizi, izmantota citu valstu 
pieredze. Sagatavoti 8–10 priekš
likumi vietās, kur nepieciešams 
nodrošināt dzīvnieku migrāciju 
starp mežu masīviem un dažādiem 
Latvijas reģioniem. Rīgas teritorijā 
esošajā dzelzceļa koridorā 27 km 
kopgarumā novietota Rail Baltica 
dzelzceļa līnija. Šķirotavā – dzelz
ceļa pārvads, lai netraucētu esošo 
funkcionalitāti. Daugavas šķērso
jumam noteikta šķērsojuma vieta, 
rasti konstrukciju varianti, to izvēle 
tiks noteikta projektēšanas stadijā, 
bet Torņakalnā kā labākais risinā
jums tiek piedāvāts dzelzceļa tune
lis zem esošā dzelzceļa.”

Rail Baltica trases Ietekmes 
uz vidi (ĪVN) ziņojuma sabied
riskā apspriešana 15 pašvaldībās, 

kuras skar Rail Baltica trase, kas 
plānota jau novembrī, tiks izzi
ņota tuvākajā laikā. 

Jau ziņots, ka Rail Baltica pro
jekts paredz jaunas 1435 mm jeb 
Eiropas standarta platuma dzelz
ceļa līnijas izbūvi Baltijas valstīs, lai 
ar ātru un videi draudzīgu dzelz
ceļa transporta satiksmi savie
notu metropoles Tallinu–Rīgu – 
Kauņu–Varšavu–Berlīni.

Rail Baltica ir elektrificēta 
divceļu dzelzceļa līnija apmēram 
265 km garumā gan pasažieru, 
gan kravas vilcienu kombinētajai 
satiksmei. Latvijas teritorijā no 
Igaunijas robežas līdz Lietuvas 
robežai tiks izbūvēta Rail Baltica 
dzelzceļa infrastruktūras līnija, 
tajā skaitā nodrošinot Eiropas 
standarta platuma dzelzceļa in
frastruktūras pieslēgumu Rīgas 
pasažieru stacijai un starptautis
kajai lidostai „Rīga”, tiks uzbūvēta 
cita saistītā infrastruktūra (kravu 
un pasažieru termināļi, apkopes 
punkts, depo u.c.), energoapgā
de dzelzceļa infrastruktūras līni
jai Rail Baltica, kā arī tiks veikta 
pārbūve citai infrastruktūrai tra
ses šķērsojumu vietās (ceļi, gāzes
vadi utt.).

Satiksmes ministrija paralēli 
veic citas izpētes Rīgas Pasažieru 
stacijas rekonstrukcijai un multi
modālā kravu termināļa izbūvei 
pie Saulkalnes. Šī projekta un 
ietekmes uz vidi novērtējuma 

Gatavojoties sabiedriskajai apspriešanai: 
izstrādāti tehniskie risinājumi Rail Baltica trasei

Mercendarbes muižā tiekas uzņēmēji

ietvaros tiks vērtētas iespējas no
drošināt dzelzceļa infrastruktū
ras līnijas Rail Baltica pieslēgumu 
Rīgas Pasažieru stacijai un rezer
vēt multimodālā kravu termināļa 
izbūvei pie Saulkalnes nepiecie
šamo teritoriju.

Projektētais dzelzceļa līnijas 
ātrums ir 240 km/h, līdz ar to pa
redzot minimālos līkņu rādiusus 
4700 m, kas nodrošina maksimā
lu braukšanas komfortu pie mak
simāli pieļaujamā ārējās sliedes 
pacēluma līknēs.



4 • –Baldones Ziņas 27. novembris, 2015

Pagājuši trīs gadi, kopš ie-
priekšējie vidusskolēni tikās 
ar ASV vēstniecības diplomā-
tiem, tāpēc atjaunojām sadar-
bību, lai sniegtu zināšanas un 
prasmes ne tikai tagadējiem 
vidusskolēniem, bet arī sā-
kumskolas bērniem.

18. septembrī Baldones vidus
skolā viesojās kultūras atašejs 
M.Tomsons un kultūras un iz
glītības speciālists A.Ahromkins. 
Viņi divas stundas darbojās ar 
vidusskolēniem programmas 
Start Strong ietvaros, mācot, kā 
sa sniegt savus mērķus, veidot 
motivāciju, kā pārvērst savas spē
jas nākotnes profesijā un saprast, 
kas dzīvei vairāk piemērots. Šī 
pro gramma turpināsies vēl divas 
dienas maijā projektu nedēļas 
ietvaros. Vēstniecības darbinieki 
bija patīkami pārsteigti par jau
niešu labajām zināšanām angļu 
valodā, atsaucīgumu, erudīciju 
un prasmi diskutēt. Valodu nedē

ļā februārī skolēni dosies ekskur
sijā uz ASV vēstniecību.

15. oktobrī skolā viesojās ASV 
Izglītības un informācijas centra 
darbinieces, stāstot skolēniem 

par izglītības iespējām ASV. Stu
dijas maksā vidēji 40,000 $, bet 
šo summu piešķir kā stipendiju 
vai finansiālu palīdzību un tā nav 
jāatmaksā. Skolēniem pastāstīja, 

kādi dokumenti nepieciešami, 
kā piemēru minot kādu izcilu 
skolnieci, kura labi mācījusies, 
beigusi kursus, darbojusies sko
lēnu līdzpārvaldē, izstrādājusi 

zinātnisko darbu, organizējusi 
pasākumus.

Pēc tikšanās pārrunās ar skolē
niem secinājām, ka Baldones vi
dusskola piedāvā veidot izcilību, 
jautājums ir, vai skolēns pats ir 
pietiekami motivēts, lai izmanto
tu visas iespējas.

3. novembrī skolā notika vēst
niecības organizēts pasākums 
Creativity Counts radošā meis
tardarbnīca sākumskolas skolē
niem. Divi skolotāji divas stun
das darbojās ar skolēniem angļu 
valodā, veidojot kolāžas par da
žādām vietām savā pilsētā. Bēr
niem tik ļoti patika nodarbības, it 
īpaši iespēja veidot sarunvalodas 
prasmes angļu valodā, ka vieno
jāmies organizēt šāda veida no
darbības vēlreiz janvārī.

Paldies ASV vēstniecības dar
biniekiem par atsaucību un labo 
sadarbību.

Velta Matisāne,
angļu valodas skolotāja,

Valodu MK vadītāja

Vidusskolas sadarbība ar ASV vēstniecību

6.  novembrī Jelgavas Spī-
dolas ģimnāzijā norisinājās 
Latvijas Kultūras kanona 
konkursa pirmā kārta, kurā 
piedalījās astoņas Zemgales 
reģiona komandas: Jelgavas 
Valsts ģimnāzija, Jelgavas 
Spīdolas ģimnāzija, Jelgavas 
4. vidusskola, Jūrmalas Valsts 
ģimnāzija, Jūrmalas Majoru 
vidusskola, Auces vidusskola, 
kā arī Baldones vidusskola.

Latvijas Kultūras kanona kon
kurss norisinās jau ceturto gadu, 
un šogad konkursa tēma ir „Rai
ņa un Aspazijas idejas un vērtī
bas mūsdienu cilvēku dzīvē un 
notikumos”. Konkurss tiek orga
nizēts trijās kārtās – pirmā kārta 
norisinās piecos Latvijas reģio
nos – Kurzemē, Vidzemē, Zem
galē, Latgalē un Rīgā –, otrajā un 
trešajā kārtā iekļūst tikai viena la
bākā komanda no katra reģiona.

Žūrija šogad bija daudzskaitlī
ga un prasīga (tajā darbojās Saei
mas, Kultūras ministrijas, Valsts 
izglītības satura centra, Latvijas 
Nacionālā kultūras centra, Latvi
jas Kultūras akadēmijas, Latvijas 
teātru un reģionu kultūras orga
nizāciju pārstāvji, piemēram, Sa
biedrības saliedētības komisijas 
priekšsēdētājs Ilmārs Latkovskis, 
vēsturnieks, arheologs Andris 
Tomašūns, dzejnieks Aivars Ei
purs, aktieris un režisors Intars 
Rešetins un Kārlis Anitens, u.c.). 
Jautājumi bira kā no pārpilnības 
raga.

Šogad arī Baldones vidusskolas 
12.  klases skolēni Dana Dam
lamajana, Luīze Strautmane un 
Arnis Lamberts skolotājas Dzin
tras Knohenfeldes vadībā nolēma 
riskēt un piedalīties konkursa 
pirmajā kārtā. Darba bija daudz –  
tika atkal pārlasīti Raiņa darbi, 
meklētas tēmas, daudz disku

tēts par prezentāciju. Rezultātā 
komanda lieliski aizstāvēja savu 
prezentāciju par Raiņa daiļradē 
risinātām tēmām „Citādais Raiņa 
darbos un mūsdienu sabiedrībā” 
un „Mērķis kā lielākais virzītāj
spēks personības izaugsmē”, tur
klāt saņēma „simpātiju balvu” 
par tēmas „Citādais” risinājumu. 
Tad uzvarētāja paziņošana – Bal
dones vidusskolas komanda, ap
steidzot Jelgavas Spīdolas ģim
nāziju par 1,9 punktiem, ieguva 
godalgoto 1. vietu un aktiera un 
režisora Intara Rešetina dāvinā
tos ielūgumus uz izrādi Dailes 
teātrī. Šī uzvara nozīmē iekļūša
nu konkursa otrajā kārtā jeb „Ra
došajā darbnīcā” Jūrmalā, kur 27. 
un 28. novembrī tiks izstrādāta 
skatuves mākslas performance 
par vienu no prezentētajām tē
mām, kā arī iekļūšanu finālā, kur 
piecas komandas rādīs savas ie
studētās performances.

Žūrija uzslavēja Baldones ko
mandu par emocionālo, radošo, 
sirsnīgo un labsirdīgo prezentā
ciju un atklātajām atbildēm uz 
žūrijas jautājumiem. Tika izteikts 
kompliments par labi strukturēto 
un argumentēto prezentāciju un 
izvēlētajām tēmām.

Esam ļoti priecīgi un lepni par 
izcīnīto uzvaru.

Dana Damlamajana,
Baldones vidusskolas 

12. klases skolniece

12. novembrī Baldones vidus-
skolas pārstāvji devās uz Cē-
sīm – uz Draudzīgā aicināju-
ma fonda skolu reitinga balvu 
pasniegšanas ceremoniju. 

Draudzīgā aicinājuma fonds apbal
voja Baldones vidusskolas vadību 
par teicamu mācību darba orga
nizāciju un angļu valodas skolotā
jus par teicamiem sasniegumiem 
angļu valodas mācīšanā. Baldones 
vidusskola pilsētu grupā kopvērtē
jumā ieguva godpilno 3. vietu un 
diplomu nominācijā „Angļu valo
da”. Laikā, kad skolotāju darbs tiek 
krietni vien vētīts un kritizēts, bija 
prieks un gandarījums dzirdēt tik 
daudz atzinības un pateicības vār

du skolotājiem. Īpašs paldies par šo 
panākumu kaldināšanu, mērķtie
cību un entuziasmu jāsaka skolas 
direktorei Dzintrai Knohenfeldei 
un angļu valodas skolotājai Veltai 
Matisānei.

Reizēm man šķiet, ka mēs – 
„iebraucēji” – vairāk novērtējam 
Baldones vidusskolu nekā baldo
nieši paši. Cilvēkiem bieži vien 
liekas, ka kaut kur citur viss ir la
bāk, bet atcerēsimies, ka arī Sprī
dītis saprata, ka ceļš uz Laimīgo 
zemi ved uz mājām. Mums ir ar 
ko lepoties – ar savu skolu, skolē
niem un skolotājiem!

Indra Šmite,
Baldones vidusskolas direktora 

vietniece audzināšanas jomā

Baldones vidusskolēnu uzvara Latvijas 
Kultūras kanona konkursa pirmajā kārtā

Draudzīgā aicinājuma 
fonds apbalvo Baldones 
vidusskolu



• 5Baldones Ziņas27. novembris, 2015

11. novembrī, Lāčplēša dienā, 
Baldones ev. lut. baznīcā at-
klāta Baldones Mākslas sko-
las absolventa, Jaņa Rozentā-
la Rīgas mākslas vidusskolas 
audzēkņa Krišjāņa Beļavska 
personālizstāde „Klausies, vai 
sasmaržo Latviju?”.

Krišjānis Beļavskis Baldones 
Mākslas skolu absolvēja 2015. 
gadā un tūlīt pēc tam iestājās 
Jaņa Rozentāla Rīgas mākslas 
vidusskolā. Šī ir Krišjāņa pirmā 
personālizstāde, kurā viņš rāda 
savu Baldones Mākslas skolā 
apgūto glezniecības meistarību. 
Šajā izstādē eksponētas viņa glez
notās Baldones ainavas un Latvi
jas dabasskati dažādos gadalaikos 
eļļas tehnikā uz audekla. Daļa no 
izstādē redzamajām gleznām ir 

Krišjāņa diplomdarbs, beidzot 
Mākslas skolu, citas tapušas vasa
ras plenēros. Jaunā mākslinieka 
glezniecības maniere ir viegla un 
impresionistiska, darbos dominē 
gaismēnas, centieni notvert at
mosfēras vibrācijas un gadalaika 
raksturu. Krišjāņa talants eļļas 
glezniecības tehnikā atraisījās 
jau pirms trim gadiem, kad, Bal
dones Mākslas skolas skolotājas 
un mākslinieces Ievas Muzikan
tes uzaicināts, piedalījās vasaras 
plenērā Rundālē. Tur, gleznojot 
kopā ar saviem skolotājiem un 
citiem profesionāliem māksli
niekiem, triju vasaru garumā 
pamazām veidojies Krišjānim 
raksturīgais vieglais glezniecī
bas triepiens un plenēra gaismas  
sajūta.

Tālivaldis Muzikants

Baldones Mākslas skolas 
absolventa Krišjāņa Beļavska 
personālizstāde Baldones baznīcā

Šajā mācību gadā aktīvu dar-
bu sākusi mūsu skolas ekopa-
dome. Gribam iegūt Zaļo ka-
rogu pie skolas, kas liecinātu, 
ka protam dzīvot veselīgi un 
videi draudzīgi.

4. novembrī Baldones vidusskolā 
tika organizēta Ekoskolas rīcības 
diena. Šīs dienas uzdevums bija 
pievērst 7.–9. klašu skolēnu  uz
manību veselīgam dzīvesveidam 
un klimata pārmaiņām. Pasā
kumos un aktivitātēs aicinājām 
piedalīties arī Baldones mūzikas 
pamatskolas skolēnus. Vidussko
las telpās tika rīkotas dažādas ak
tivitātes, lai skolēnus izglītotu.

Mēs, ekopadome, uzskatām, 
ka Rīcības diena ir nozīmīgs 

ekoskolu pasākums. Tas parasti 
notiek novembrī vienas nedēļas 
garumā visā pasaulē. Šajā  nedēļā 
visas skolas, kuras ir iesaistījušās 
ekoskolu programmā, izglīto ne 
tikai skolēnus, bet arī sabiedrību, 
tādējādi veicinot kopējo vides 
apziņas attīstību. Šogad par savu 
gada tēmu esam izvēlējušies „Ve
selīgu dzīvesveidu”, tāpēc Rīcības 
dienā pievērsām tam būtisku uz
manību. Šogad svarīgākais vides 
aizsardzības notikums ir ANO 
Klimata pārmaiņu konference, 
tāpēc mēs akcentējām arī infor
māciju par klimata pārmaiņām. 
Rīcības dienas ietvaros skolā or
ganizējām dažādas aktivitātes:
• tika gatavotas „Gandrīz ideālas 
uzkodas ar āboliem”;

• komandas pildīja dažādus at
jautības uzdevumus;
• skolēni tika informēti par vese
līgu uzturu un klimata pārmai
ņām;
• visiem skolēniem bija iespēja 
piedalīties zīmējumu un fotokon
kursā „Mana zaļā Latvija”.

Rīcības dienas noslēgumā  da
lībnieki devās uz Baldones Mūzi
kas skolas pagalmu, kur tika vā
rīta zupa uz ugunskura. Varējām 
cienāties ar pašu ceptu maizīti, 
medu un tēju. Pie ugunskura tika 
paziņoti „Gandrīz ideālo uzkodu 
ar āboliem” uzvarētāji – 7.a klase, 
kura ieguva saldo balvu – ķirbju 
kūku.

Baldones vidusskolas 
ekopadome

Baldones Mākslas skolas audzēkne Patrīcija Prūse ieguvusi 
sudraba medaļu 46. Starptautiskajā bērnu zīmēšanas konkur-
sā Taivānā! Rīgā, viesnīcā „Radisson”, notika svinīga Taivānas 
gadadienas atzīmēšana, kuras laikā tika pasniegtas medaļas 
Latvijas laureātiem. Patrīciju un viņas skolotāju Ievu Muzikanti 
sveica Taivānas vēstnieks Latvijā KO Kuang-Yueh ar kundzi.

Sudraba medaļa 
starptautiskā bērnu 
zīmēšanas konkursā

Ekoskolas rīcības diena 
Baldones vidusskolā

Novembrī, kad ir nosvinēta 
Latvijas Republikas prokla-
mēšanas diena, mēs visi  jau 
sākam gaidīt baltos, skaistos 
Ziemassvētkus, lai dāvātu 
prieku, laimi un sirds siltumu 
cits citam, lai izbaudītu kopā 
būšanu un sajustu īpašo no-
skaņojumu visapkārt!

Ziemassvētkos mūsu cienījamos 
seniorus, kā arī cilvēkus ar īpašām 
vajadzībām vēlētos iepriecināt ar 
noskaņu koncertu, kuru sniegtu 
mūsu novadnieks – latviešu dzies
minieks Jānis HolšteinsUpmanis. 
Neizpaliks arī kārumi – gan uz 
vietas ēdami, gan paciņās.

Lai iepriecinātu koncerta ap
meklētājus, bērniem „Eņģeļu 
darbnīcā” būs iespēja izgatavot eņ
ģelīšus, kuri izdaiļos pašdarinātas 
tējas paciņas un sildīs cienījamo 

senioru sirdis arī pēc koncerta.
Ar mazaizsargāto grupu ģi

meņu bērniem plānojam doties 
brīnumu meklējumos īpašā Brī
numu pasaulē.

Un kas tad būtu Ziemassvētki 
bez saldumiem, piparkūkām un 
mandarīniem? Arī tie būs!

Tāpat kā katru gadu, arī aprū
pes centra iedzīvotājiem vēlamies 
sagādāt krāsainus un saldus pār
steigumus.

Aicinām uzņēmējus un baldo-
niešus atbalstīt Sociālā dienesta 
Ziemassvētku akciju!

Priecāsimies arī par praktis-

kām, noderīgām lietām – siltu 
zeķu vai cimdu pāri, pārtiku, 
kādu gardumu un citām sarūpē-
tām dāvaniņām.

Rūķus var satikt Baldones no
vada domes ēkā Sociālā dienesta 
telpās, kā arī var sazināties pa 
tālruņiem 67932067, 67350993 
un 67350996 vai epastu: soc.die-
nests@baldone.lv.

Vēlot saticīgu, gaišu un mīlošu 
Ziemassvētku gaidīšanas laiku –  
Baldones novada Sociālā dienes
ta darbinieces: 

Inguna, Ilga, Linda, Ilona,
 Ineta, Elīna, Iluta, Signe

„Vārdu labestība rada uzticību, domu labestība rada 
dziļumu. Dāvināšanas labestība rada mīlestību”

Naudas ziedojumu lūdzam pārskaitīt Baldones novada domes 
speciālajā kontā:
Svarīgi norādīt: //Ziedojums Ziemassvētku labdarības akcijai//
Baldones novada dome
A/s „SEB banka”, kods: UNLALV2X, 
konts: LV80UNLA0050021558146, reģistrācijas nr. 90000031245



6 • –Baldones Ziņas 27. novembris, 2015

Sēru vēsts

Atvadoties no JĀŅA MENDZIŅA
1929.28.04.-2015.10.11.

Tā kā grieze rudzu laukā
Es uz mūžu pazudīšu…
Paliks tikai dziesma –

Griezes dziesma rudzos.

Jāni Mendziņu atcerēsimies kā darbīgu cilvēku. Pensionāru padomē 
aktīvi piedalījās visos sabiedriskajos  pasākumos, organizēja un va
dīja ekskursijas. Viņa dzīves saturs bija teātru izrādes un grāmatas. 
Arī pensionāriem regulāri organizēja braucienus uz teātru izrādēm. 
Padomes darbā iesaistījās  jau no 90. gadiem.
Atvadāmies no Jāņa Mendziņa ar cieņu par viņa aktīvo mūžu un pa
darītajiem darbiem.

Ilgu mūžu nodzīvoji,
Daudz darbiņu padarīji...

Baldones novada pensionāru padome

SANDRA GOLDBERGA
01.10.1959.–25.10.2015.

Es tagad aizeju, bet ne jau prom.
Es aizeju tepat –

Ar citām puķēm, citu sauli,
Ar citu zemi parunāt...

(M.Zviedre)
Skolotājas Sandras Goldbergas aizsaukšana mūžībā šķiet negaidīti 
pēkšņa. Lai gan ģimene, tuvākie draugi un kolēģi zināja, ka pē
dējā gada laikā strauji pasliktinājusies Sandras veselība, viņa pati 
centās to neievērot: saņēma spēkus, lai izvadītu no skolas tik mīļo 
audzināmo 12. klasi, vasarā sekoja savu skolēnu tālākai izglītības 
izvēlei. Vēl septembrī viņa solīja pēc atvaļinājuma atgriezties sko
lā, lai pilnvērtīgi turpinātu darbu, taču slimība izrādījās nežēlīga.

Sandra Goldberga bija saistīta ar Baldones vidusskolu daudzu 
gadu garumā. Viņa auga skolotāju Dzidras un Riharda Goldbergu 
ģimenē, tādēļ skolas dzīve un skolotāja darbs bija līdzās arī ikdie
nā. Sandra  bija Baldones vidusskolas 18. izlaiduma absolvente. Jau 
skolas gados viņai bija dziļas zināšanas, viņa prata aizraut un orga
nizēt. Studējot LVU Vēstures un filozofijas fakultātē, S.Goldberga 

uzsāka darbu Rīgas vēstures un kuģniecības muzejā. Taču skolas 
vide, mīlestība pret bērniem un skolotāja darbs šķita saistošāks, 
un viņa atgriezās Baldones vidusskolā nu jau kā vēstures skolo
tāja. S.Goldberga strādāja radoši un aizrautīgi, rosināja skolēnus 
izzināt sava novada, savas dzimtas vēsturi. Skolotāja prata veidot 
draudzīgas, sirsnīgas attiecības ar kolēģiem, skolēniem un vecā
kiem. Viņas asprātība, dzirkstošais humors un laikā pateikts uz
mundrinošs vārds dzīvi vērta gaišāku. Sandra prata palīdzēt grū
tos brīžos, sniegt atbalstu un mierinājumu.

Savas spējas organizēt un vadīt Sandra Goldberga izmantoja, 15 
gadus būdama skolas direktore.

Atmodas laikā Sandra aktīvi darbojās Tautas frontē, daudz laika 
un spēka ziedoja arī Baldones baznīcas un draudzes atjaunošanai.

Skolotāja Sandra Goldberga nevar tā vienkārši aiziet no mums, 
pārāk cieši viņa ir saaugusi ar skolu, ar Baldoni, tās cilvēkiem. Vi
ņas devums paliek skolas dzīvē, paliek skolēnos un atmiņās.

Paldies Tev par visu! Lai Tev viegls un gaišs ceļš Aizsaulē!
Baldones vidusskolas

 kolektīvs

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom,

Paliek vien dvēseles gaisma...
(Ā.Elksne)

Izsakām līdzjūtību Baibai Palejai,
brāli smilšu kalniņā pavadot.

Baldones PII „Vāverīte” kolektīvs

Līdzjūtība

Sēru vēsts



• 7Baldones Ziņas27. novembris, 2015

 BALDONES NOVADA 
SPORTA LAUREĀTS 2015!

Baldones sporta kompleksā  
2015. gada 12. decembrī,  

sestdienā, plkst. 18.00

Jau otro reizi Baldones novadā notiks svinīgais pasākums – 
„Baldones novada sporta laureāts”. Pasākuma mērķis ir apzināt 
un godināt personas par sasniegtajiem panākumiem sportā vai 
sporta nozares attīstībā, sveicot individuālos sportistus, sporta 
komandas, sporta organizācijas, kā arī citas personas, kuras 
atbalstījušas vai veicinājušas sporta nozares attīstību Baldones 
novadā 2015. gadā.

Pasākuma dalībnieki:
1. Pasākumā piedalās Baldones novadā reģistrētās – 
pilnvarotās sporta komandas un biedrības, kas pārstāv 
Baldones novadu.
2. Individuālie sportisti, kas ir deklarēti Baldones novadā.
3. Pretendenti, kas pēc noteikumu izvērtēšanas paredzēti 
apbalvojuma saņemšanai. 

Lūdzam pieteikt savu/savas komandas vai jums zināmu 
kandidatūru „Baldones sporta laureāta” nominācijai, ja tā 
atbilsti šādiem kritērijiem:
1. Par izcīnītu 1.–3. vietu Pierīgas sporta spēlēs 2015. gadā 
(individuāli vai komandā); 
2. Par izcīnītu 1.–10. vietu Latvijas čempionātā 2015. gadā 
(individuāli vai komandā);
3. Par dalību Eiropas un Pasaules čempionātos 2015. gadā 
(individuāli vai komandā);
4. Par ieguldījumu sporta attīstībā Baldones novadā.

Aicinām sūtīt pieteikumus uz augstāk minētajām nominācijām 
Baldones sporta dzīves organizatoram Edgaram Brigmanim 
uz e-pastu: edgars.brigmanis@inbox.lv līdz 2015. gada  
4. decembrim, piektdienai, iesūtot informāciju ar nominācijai 
izvirzītās personas vārdu un uzvārdu, minētajiem sasniegumiem 
sportā 2015. gadā, norādot augstāko sportista sasniegumu, kā 
arī vienu vai vairākas fotogrāfijas no sporta gaitām (var būt 
no jebkurām sportista sacensībām). Neskaidrību gadījumā 
aicinām zvanīt pa tālr. 26335442. 

 Divcīņa „Spiešana guļus ar svaru stieni + 
Pievilkšanās pie stieņa”  sievietēm un vīriešiem

Notiek – 28. novembrī Baldones sporta kompleksā

Dalībnieku reģistrēšanās sacensību dienā no plkst. 10.00 līdz 10.40
Sacensību sākums plkst. 11.00

Vecuma grupas Sievietēm Vīriešiem
15 gadu un jaun. 20 kg 20 kg

16–18 gadu 20 kg 40 kg
19–50 gadi 20 kg 70 kg

 51–69 gadi un vec. 20 kg 70 kg
70 gadu un  vec. 20 kg 50 kg

Dalības maksa 3 eiro
Sīkāka informācija pa tālr. 26335442

Minifutbols
 Notiek – 28. novembrī

 Baldones sporta kompleksā

Komandu pieteikšanas pa tālruni līdz 26. novembrim, tālr. 26335442
Komanda drīkst pieteikt 8 spēlētājus!

Sacensību kārtība tiks noteikta sacensību dienā, vadoties pēc komandu skaita.
Sacensību sākums 10.00

Komandu reģistrēšanās līdz 9.40
Dalības maksa komandai 10 eiro

Sīkāka informācija pa tālr. 26335442

NOVUSS dubultspēlēs 
Notiek – 28. novembrī Baldones sporta kompleksā

Pieteikšanās no plkst. 9.00 līdz 9.40
Sacensību sākums plkst. 10.00

Sacensību kārtība tiks noteikta sacensību dienā, vadoties pēc pieteikto pāru skaita.
Dalības maksa no spēlētāja 3 eiro

Nosacījumi.
•	 Katram dalībniekam jābūt savam novusa inventāram (kija, ripa).
•	 Spēlēt un atrasties sacensību vietās atļauts tikai ar spēlei piemērotiem tīriem apaviem!
•	 Sīkāka informācija pa tālr. 26335442.

No 14. decembra 
Sociālais dienests aicina ģimenes, 

kurās ir bērns invalīds, aizbildņu ģimenes un 
audžuģimenes 

saņemt Ziemassvētku saldumu paciņas
labdarības akcijas ietvaros.

21. decembrī plkst. 13.00 
Sociālais dienests labdarības akcijas ietvaros 

aicina  seniorus un personas ar funkcionāliem 
traucējumiem Baldones kultūras centrā – kinozālē, 

Daugavas ielā 2, 
uz koncertu, kurā uzstāsies 

dziesminieks Goran Gora 
(Jānis Holšteins-Upmanis).  

Ja nokļūšanai uz koncertu nepieciešams pavadonis, teh- 
niskais palīglīdzeklis vai transports, lūdzam to laikus pieteikt 

Sociālajā dienestā pa tālruni 27840484.

Informē Sociālais dienests



8 • –Baldones Ziņas

Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, 
tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 
un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots 
SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" 
internetā: www.baldone.lv

27. novembris, 2015

Nepalaidiet garām!

16. decembrī no 
plkst. 13.00 līdz 16.00 

Baldones novada 
bibliotēka 

aicina interesentus uz 
Ziemassvētku 

dāvanu radošo 
darbnīcu. 

Var pieteikties iepriekš. 
Visa informācija pa 

tālr. 67932323.

Saules zelta piebiruši
Visi mazi pudurīši,

Būt tādam saulainam
Tavam dzīves gājumam!

Apsveicam
Leticia Berele

vecākus ar meitiņas 
piedzimšanu!

JAUNGADA BALLE SENIORIEM

Vidusskolas ēdnīcā ikgadējā Jaungada balle. Dalības maksa 3 eiro no personas. 

Ieejas kartes varēs iegādāties domes ēkā, 210. kabinetā  
(17., 21., 28. decembrī un 4., 7. janvārī no plkst. 9.00 līdz 13.00) .

VISI LAIPNI AICINĀTI! JAUTRA MŪZIKA, LABA KOMPĀNIJA UN JAUNAIS 2016. GADS! Būsim kopā...

2016. gada 9. janvārī plkst. 13.00

PII „VĀVERĪTE”

30.11., 7.12., 14.12.  plkst.  9.00 Adventes sveču iedegšana.
1.12.– 31.12. – Vecāku un bērnu radošo darbu izstāde „Egles”.
9.12. plkst. 16.00. – Egles iedegšana.
16.12.,17.12.,18.12. – Ziemassvētku pasākumi grupās.

J.DŪMIŅA MŪZIKAS SKOLĀ

4.12. plkst. 17.00. – Flautas klases audzēkņu koncerts.
7.12. plkst. 18.00.  – Akordeonu klases audzēkņu koncerts.
8.12. plkst.  18.00. – 
J.Visockas klavieru klases audzēkņu koncerts.
14.12. plkst.  18.00 – 
L.Barkānes klavieru klases audzēkņu koncerts.
16.12. plkst.  18.00. – 
Baldones ev.lut. baznīcā Ziemassvētku koncerts.
18.12. plkst.  16.00. – Kokles klases audzēkņu koncerts.
18.12. – Liecību izdošana.
19.12. plkst.  16.00. – 
I.Graubas klavieru klases audzēkņu koncerts.

VIDUSSKOLĀ

7.12. – 21.12. – Skolas sacensības basketbolā.
No 1.12. – Makulatūras vākšanas konkurss.
16.12. plkst. 18.00.– Ziemassvētku koncerts vecākiem.
17.12. – Ziemassvētku karnevāls un klases vakari.
18.12. – Svinīgā svētku līnija un liecību izdošana.

BIBLIOTĒKĀ

2.12. – Publicistam, sabiedriskajam darbiniekam 
Krišjānim Valdemāram – 190.
5.12. – Režisoram, operatoram Jurim Podniekam – 65.
7.12. – Rakstniekam Žanim Grīvam – 105.
7.12. – Ziemassvētkus gaidot „Brīnumainās būtnes... eņģeļi”. 
9.12. – Aktrisei Veltai Skurstenei – 85.
19.12. – Franču dziedātājai Edītei Piafai – 100.
20.12. – Rakstniecei Regīnai Ezerai – 85.
23.12. – Rakstniecei Zentai Ērglei – 95.
31.12. – Angļu rakstniekam Džozefam Radjardam Kiplingam – 150.

SPORTA KOMPLEKSĀ

12.12. plkst. 18.00. – „Baldones novada sporta laureāts – 2015”.

KINOTEĀTRĪ

4., 5., 6., 7., 8. – „Prāta vētra – starp krastiem”.
Dokumentāla filma latviešu valodā (1,35 min.)

PĀRĒJIE PASĀKUMI

1.12. plkst. 14.00–19.00. – Bērnu pēcpusdienas centra 
„Baltais ērglis’’ telpās – „Eņģeļu darbnīca”.

5.12. plkst. 14.00. – Mercendarbes muižā Baldones 
mākslinieku Ziemassvētku radošās darbnīcas, kurās visi mīļi 
aicināti piedalīties (kontakttālrunis 28150190, Dace).

11.12. plkst. 19.00. – Kultūras centrā Baldones amatierteātra 
„Sudraba nagla” pirmizrāde V.Kolhazera lugai „Zivs četratā”.

19.12. plkst. 18.00. – Kultūras centrā Vecumnieku 
amatierteātra „Vecmuiža” izrāde lieliem un maziem – 
A.Ūdris „Gražīgais Ziemassvētku vecītis” (0,50 min).

21.12. plkst. 13.00. – Kultūras centrā Sociālā dienesta 
labdarības akcijas ietvaros rīkots pasākums senioriem un 
personām ar funkcionāliem traucējumiem. 
Dzied – Goran Gora (Jānis Holšteins-Upmanis).

23.12. plkst. 19.00. – 
Vidusskolas zālē Ziemassvētku koncerts.

29.12. plkst. 18.00. – Kultūras centrā svētki pašiem 
mazākajiem. Būs leļļu teātra izrāde, tikšanās ar Ziemassvētku 
vecīti, rotaļas un saldumi.

31.12. plkst. 22.00. – 
Vidusskolas kafejnīcā Vecjaungada balle.
Informācija pa tālr. 29151386

Pasākumi Baldonē decembrī

Varavīksnes košās krāsas
Šodien katrā sirdī mīt,

Jo pie mums tu atnākusi
Esi, mazā dvēselīt!
Atnākusi, iesējusi

Cerību, kam lielai augt,
Ka tu mūsu vidū spēsi,

Tā kā ozols plaukt,
Darot gaišas mūsu dienas,
Visu saviem smaidiem vīt,
Augot lielākam, bez ēnām,

Lai tavs ceļš ir, mazulīt!
Novembrī 

Baldones novada domē
 reģistrēta divu meitenīšu 

piedzimšana.

Un kas par to, ka gadu vesels 
klēpis,

Kā pļavu ziedi laika vāzēs mirdz,
Gan sūrumu, gan prieku katrs 

slēpis,
Bet viss ir bijis vajadzīgs priekš 

sirds.
Lai sajustu – cik dzīve tomēr 

skaista,
Kur tā kā darba bite vari būt,
To sudrabu no mirkļa kārēm 

vācot,
Kas neapsūb un vējos nepazūd!

/K.Apšukrūma/

Sveicam novembra 
gaviļniekus jubilejās!


